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Nevzhledná dominanta je již minulostí

Letní prázdniny jsou již tradič-
ně spojeny s opravami a rekon-
strukcemi v základní škole. Le-
tos by tomu nemělo být jinak, 
na řadě je pavilon se školní 
kuchyní a jídelnou. Rozpočet 
rekonstrukce je ale dvojnásob-
ný než se předpokládalo, a tak 
je otázkou, jak se s takovémuto 
nárustu nákladů postaví zastu-
pitelstvo obce. 

Slovo starostySVOZOVÝ KALENDÁŘ SBĚRU 
KOMUNÁLNÍHO A TŘÍDĚNÉHO ODPADU

DUBEN
15. 4. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY
16. 4. ČT PLASTY

17. 4. PÁ POPELNICE - SVOZ ZNÁMKA
MODRÁ ŽLUTÁ

30. 4. ČT PLASTY
KVĚTEN

1. 5. PÁ POPELNICE - SVOZ ZNÁMKA
ŽLUTÁ

14. 5. ČT PLASTY

15. 5. PÁ POPELNICE - SVOZ ZNÁMKA
MODRÁ ŽLUTÁ

27. 5. ST PAPÍR + NÁPOJOVÉ KARTONY

„V rozpočtu máme na to určité 
peníze, ale podle zpracované 
dokumentace je částka jednou 
taková,“ přiznává starosta obce 
Pavel Kohout. 

Původně se předpokládalo, 
že se rekonstrukce kuchyně 
vejde do pěti milionů korun. 
„Máme připravenou kompletní 
rekonstrukci pavilonu, ale bu-
deme to muset řešit po čás-

Odpady provázejí lidstvo od 
nepaměti a jsou dobrým zdro-
jem informací pro archeology. 
Již pravěcí lidé vše, co již nepo-
třebovali, většinou odhazovali 
kolem sebe a tak vznikl a ná-
sledně se i dochoval obraz teh-
dejší doby. Výjimkou byla snad 
jen antika se svými aquadukty 
a splachovacími záchody, ale 
tuhle jiskru na dlouho zadusil 
hodně špinavý středověk. 

Někdy mi přijde, že hodně 
z toho pravěku či středověku 
v nás zůstalo. Věci odhazujeme 
kolem sebe, byť 
mají své místo 
i využití. Pojď-
me vyladit počet 
míst na separo-
vaný sběr. Nežijme 
stále v pravě-
ku.  Ing. Pavel 

  Kohout 

tech. Zastupitelstvo obce se 
bude muset touto otázkou ně-
jak zabývat, protože pokud to 
nevyřešíme a kuchyně nebude 
splňovat normy, od 1. září se 
v ní nebude moci vařit,“ říká 
starosta. Zastupitelstvo bude 
na svém příštím jednání muset 
zvolit variantu, jak se školní jí-
delnou naloží. Řešením je na-
příklad úvěr nebo práce rozložit 

do dvou let. Po jednání s ředi-
telem školy také vyplynulo, 
že i v případě, že během léta 
proběhne i jen nezbytná rekon-
strukce školní kuchyně, nebu-
de již dál vařit pro veřejnost. 
„Kapacita školní kuchyně bude 
naplněna a strávníci, zvyklí si 
chodit na jídlo do školní jídelny, 
budou muset hledat jiný zdroj,“ 
uzavírá starosta. 

Po léta chátrající dům v těsném sousedství kostela sv. Vavřince v Opatovicích nechal jeho nový majitel zbořit 

Nejprve kolem domu zmizela náletová zeleň, pak přišel na řadu i rozpadající se dům. Co na uvolněném pozemku vznikne, zatím jeho majitel neuvedl.  

Rozpočet rekonstrukce školní kuchyně nakynul



Po častých dotazech na přes-
né umístění a podobu nové 
železniční zastávky přináší-
me výkres pozvolna vznikající 
stavby.

Jak je z výkresu patrné, nová 
zastávka vznikne u cyklostezky 
mezi Opatovicemi a Pohřebač-
kou. Nová zastávka nesoucí 
název Opatovice nad Labem 
bude blíže obci na trase vedou-
cí přes trať a pole do Libišan 
na Mrcolandu. K zastávce po-
vede nová asfaltová silnice. 

Změnou bude i dočasné uza-
vření malého železničního pře-
jezdu do Pohřebačky od 1.5. 
do 31.10. Uvidí se také, jaký 
bude další osud původní že-
lezniční stranice Opatovice nad 
Labem – Pohřebačka. „To, zda 
bude fungovat a v jaké podobě 
i po dokončení dvojkolejky, ne-
záleží na nás jako obci. O osu-
du zastávky budou rozhodovat 
krajský úřad a Správa železnič-
ních dopravních cest. Lidé nám 
sice píšou, proč chceme zrušit 
zastávku, objevují se i různé 
letáky pocházející od obyvatel 
Březhradu, ale my nemáme 
na další podobu fungování že-
lezničí stanice vliv,“ tvrdí sta-
rosta Opatovic. 

Podle Správy železničních 
dopravních cest má vlaková 
stanice Opatovice, přejmeno-

vaná před nedávnem na Opa-
tovice - Pohřebačka, sloužit pro 
osobní dopravu jen dočasně. 
Po dokončení trati mezi Opa-
tovicemi a Hradcem Králové se 
údajně stane pouze zastávkou 
pro nákladní dopravu. Měli by 
se proto obrátit hlavně na Sprá-
vu železničních dopravních 
cest a Krajský úřad Pardubic-
kého kraje. Nápomocný by jim 

měl být také královéhradecký 
magistrát. Ten nám neustá-
le mluví do dopravy i podoby 
územního plánu, a tak by se 
měl zkusit postarat i pohodlněj-
ší a lepší vlakové spojení svých 
spoluobčanů z Březhradu,“ 
míní starosta Kohout. 

Zastávka Březhrad bude 
podle všeho vybudována až 
s úpravou trati mezi Opatovi-

cemi a Hradcem Králové. Ces-
tující z Pohřebačky čeká kvůli 
modernizaci železniční trati 
také velká změna při cestování 
autobusem. Stávající autobu-
sová zastávka, která je u malé-
ho železničního přejezdu, bude 
přemístěna do prostoru u zvo-
ničky. Toto místo označila Po-
licie ČR jako jedinné bezpečné 
pro její umístění. 

Do 31. března mají obyva-
telé obce povinnost zaplatit 
poplatky za svoz komunálního 
odpadu a poplatků za psy. Ter-
mín nesplnilo na tři sta plátců 
a obec postrádá oproti očeká-
vání v rozpočtu přes dvě stě 
tisíc korun. 

„Lhůta uplynula a nyní je 
možné podle zákona přistoupit 
k sankcím. Většinou ale ještě 
během dubna je možno bez 
velkých postihů, či po požádání 
o prominutí tvrdosti, poplatky 
uhradit,“ dává šanci opozdil-
cům starosta obce Pavel Ko-
hout. 

Podle evidence úhrad poplat-

Poplatky dluží téměř 300 obyvatel
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Obecní počítačová 
data jsou „v chládku“

Ač to vypadá, že díky kom-
plikacím s cenou rekonstrukce 
školní jídelny se objem letoš-
ních investic nepříjemně zvýší, 
část z položek má obec již spl-
něnu. Druhým finančně nejná-
ročnějším projektem roku 2015 
je instalace nového serverové-
ho vybavení obecního úřadu. 
Akce spojená s dovybavením 
serverovny chladícím zaříze-
ním v hodnotě přes půl milio-
nu korun je již hotová. Shod-
ně na půl milionu korun přišel 
nákup nového žacího traktoru. 
Dalšího zhruba půl milionu 
přijde letos obec rekonstrukce 
rozvodů a sloupů veřejného 
osvětlení.

 Přejít trať přímo bude nemožné, proto vznikne podchod a auta budou muset k zastávce přijíždět od Pohřebačky.  

Nová zastávka bude dobře přístupná
Pro pohodlný příjezd k vlaku vznikne nová asfaltová cesta, cyklisté budou projíždět tunelem pod tratí

ků za psy nezaplatilo poplatek 
za svého přihlášeného miláčka 
26 majitelů, chybějící částka je 

necelých 6500 korun. 
Z přehledu úhrad poplatků 

za svoz komunálního odpadu 
vyplývá, že jej nezaplatilo 260 
poplatníků, tedy téměř každý 
desátý přihlášený obyvatel. 
Souhrnný dluh je přes 129 000 
korun. Další peníze obci utíkají 
za obyvatele bytů nepřihlášené 
k trvalému pobytu.

 Z rozpočtového určení daní 
získává obec za každého ob-
čana zhruba deset tisíc korun 
ročně. „Když si uvědomím, že 
tu žije navíc třeba sto lidí, už je 
to milion korun ročně, který by-
chom věděli kam v obci inves-
tovat,“ tvrdí starosta. 



Zastupitelstvo obce Opatovice 
nad Labem se na svém zase-
dání dne … usnesením č. … 
usneslo vydat na základě § 17 
odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech a o změně někte-
rých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, a v soula-
du s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, 
tuto obecně závaznou vyhláš-
ku (dále jen „vyhláška“):

ČI. 1
Úvodní ustanovení

Tato vyhláška stanovuje sys-
tém shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních 
odpadů vznikajících na území 
obce Opatovice nad Labem.

ČI. 2
Třídění komunálního od-
padu

1) Komunální odpad se třídí 
na složky:
a) Biologické odpady rostlinné-
ho původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Nápojové kartóny
h) Objemný odpad,
i) Směsný komunální odpad.

2) Směsným komunálním od-
padem se rozumí zbylý komu-
nální odpad po stanoveném vy-
třídění podle odstavce 1 písm. 
a), b), c), d), e), f), g) a h).

ČI. 3
Shromažďování tříděné-
ho odpadu

1) Tříděný odpad je shromaž-
ďován do zvláštních sběrných 
nádob a do speciálních sběr-
ných pytlů.

Obecně závazná vyhláška obce Opatovice nad Labem č. X/2015,

2) Speciální plastové pytle 
na papír jsou modré, na plas-
ty žluté a na nápojové kartony 
oranžové1.

3) Zvláštní sběrné nádoby jsou 
umístěny na sběrném dvoře 
a dále v místech stanovených 
v příloze č. 1.

4) Zvláštní sběrné nádoby jsou 
barevně odlišeny a označeny 
příslušnými nápisy:
a) Biologické odpady, hnědá
b) Papír, barva modrá,
c) Plasty, PETlahve, barva žlutá,
d) Sklo, barva bílá a zelená,
e) Kovy, barva šedá.

5) Do zvláštních sběrných ná-
dob a sběrných pytlů je zaká-
záno ukládat jiné složky komu-
nálních odpadů, než pro které 
jsou určeny.

ČI. 4
Sběr a svoz nebezpeč-
ných složek komunálního 
odpadu

1) Sběr a svoz nebezpečných 
složek komunálního odpadu2) 
je zajišťován dvakrát ročně je-
jich odebíráním na pře-
dem vyhlášených přechodných 
stanovištích přímo do zvlášt-
ních sběrných nádob k tomu-
to sběru určených. Informace 
o sběru jsou zveřejňovány 
na úřední desce obecního úřa-
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du, v místním rozhlase, na in-
ternetu a místním tisku.

2) Shromažďování nebez-
pečných složek komunálního 
odpadu podléhá požadavkům 
stanovených v čl. 3 odst. 4.

ČI. 5
Sběr a svoz objemného 
odpadu

1) Objemný odpad je takový 
odpad, který vzhledem ke svým 
rozměrům nemůže být umístěn 
do sběrných nádob (např. ko-
berce, matrace, nábytek ...).
2) Objemný odpad lze ode-
vzdávat ve sběrném dvoře, kte-
rý je umístěn v areálu bývalých 
kasáren.
3) Shromažďování objemného 
odpadu podléhá požadavkům 
stanoveným v čl. 3 odst. 4.

ČI. 6
Shromažďování směsné-
ho komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad 
se shromažďuje do sběrných 
nádob. Pro účely této vyhlášky 
se sběrnými nádobami rozu-
mějí:
a) typizované sběrné nádoby – 
popelnice a kontejnery určené 
ke shromažďování směsného 
komunálního odpadu,
b) odpadkové koše, které jsou 
umístěny na veřejných pro-

stranstvích v obci, sloužící pro 
odkládání drobného směsného 
komunálního odpadu.

2) Stanoviště sběrných nádob 
je místo, kde jsou sběrné ná-
doby trvale nebo přechodně 
umístěny za účelem dalšího 
nakládání se směsným komu-
nálním odpadem oprávněnou 
osobou. Stanoviště sběrných 
nádob jsou individuální nebo 
společná pro více uživatelů.

ČI. 7
Informace o nakládání se 
stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se ro-
zumí stavební a demoliční od-
pad. Stavební odpad není od-
padem komunálním.
2) Stavební odpad lze použít, 
předat či odstranit pouze záko-
nem stanoveným způsobem.
3) Pro odložení stavebního od-
padu je možné objednat obecní 
kontejner, který bude přistaven 
a odvezen za úplatu. Objed-
návky přijímá obecní úřad

ČI. 8
Závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vy-
hlášky se zrušuje Obecně zá-
vazná vyhláška obce č. 2/2007, 
o stanovení systému shromaž-
ďování sběru přepravy třídění 
využívání a odstraňování ko-
munálních odpadů, ze dne 10. 
května 2007.

2) Tato vyhláška nabývá účin-
nosti patnáctý den po schvále-
ní zastupitelstvem obce.
 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání
a odstraňování komunálních odpadů na území obce Opatovice nad Labem

1 Plastové pytle obdrží poplatníci místního po-
platku za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů zdarma od obecního úřadu
 
2 Vyhláška č. 381/2001 Sb., kterou se stanoví 
Katalog odpadů, Seznam nebezpečných odpa-
dů a seznamy odpadů a států pro účely vývozu, 
dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování 
souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů 
(Katalog odpadů)



Obecní úřad v Opatovicích 
zve všechny milovníky dobré-
ho divadla na divadelní zájezd 
do Klicperova divadla v Hradci 
Králové na Kytici, nejslavnější 
dílo miletínského rodáka Karla 
Jaromíra Erbena a jedno z nej-
známějších děl české literatury 
vůbec. Inscenace přesvědčí, 
že Kytice rozhodně nepatří jen 
do zaprášené archivní poličky 
s označením „povinná školní 
četba“! Autorem inscenace je 
režisér Karel Brožek.

Po možná až zbytečně pří-
liš razantní crazy komedii Bez 
bab! Jana Sklenáře vrátil se 
režisér Karel Brožek k látce, 
která od vydání v polovině 19. 
století dráždí a provokuje vlas-
tence i avantgardu. Přinesl Ky-
tici Karla Jaromíra Erbena. Na-
studoval ji u Klicperů už před 
dvaceti lety, a nyní, v čase, kdy 
se jeho tvůrčí dráha s neúpros- ně se blížící osmdesátkou po-

malu uzavírá - s příkořími a bez 
vděku doslova přes noc mu 
„nová doba“ sebrala kladenský 
loutkářský Lampion a vyhnala 
ho do polských Katovic - jako 
by do Kytice chtěl vložit další 
drobnolistý kvítek vlastní život-
ní zkušenosti.

Brožek v promyšlených kom-
pozicích a za přispění choreo-
grafky Lucie Holánkové kom-
binoval v Kytici znalost práce 

v loutkovém divadle - rekvizity 
a masky - s bohatými zkuše-
nostmi z režií i vlastní herecké 
práce v divadlech činoherních. 
Jeho Zlatý kolovrat, Štědrý ve-
čer, Holoubek, Vodník, Poklad 
a Svatební košile jsou opusy 
mistrovské. A odkaz Kytice na-
šemu věku? Kdybychom jako 
lidé, kteří si vyprávěli starodáv-
né pověsti, uměli lépe trestat 
viny, určit míru odplaty, hledat 
spravedlnost, vážit si světlých 

dnů, povýšit etiku na životní 
princip, žilo by se nám lépe.

 Představení můžete vidět 22. 
května od 17:30. Hromadný 
odjezd autobusem je plánován 
na 16.45 hodin od obecního 
úřadu. Cena vstupenky včetně 
dopravy bude 310 Kč. Přihlášky 
a úhrada zájezdu od 13.- 28.4. 
v pondělí a středu na pokladně 
OÚ, v úterý a ve čtvrtek v obec-
ní knihovně. Počet vstupenek 
je omezen.

Norskému autorovi Bårdu 
Breienovi lezli na nervy lidé 
s aurou, sluníčkem v duši a ši-
rokým úsměvem. A tak vznikl 
Kurz negativního myšlení – 
nejprve film, teď i divadelní 
představení. Zdařilou svě-
tovou premiéru uvedlo před 
nedávnem pražské Švandovo 
divadlo. Vy můžete na toto 
unikátní představení vyrazit 
8. června. Zájezd je posled-
ním v této divadelní sezoně. 

Hrdiny drsného příběhu jsou 
tři vozíčkáři, dva jejich partne-
ři, jedna depresivní škudlivá 
paní a pozitivní terapeutka. 
Avšak to poslední, co hlav-

Kurz negativního myšlení u Švandy
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V královéhradecké inscenaci Erbenovy Kytice se prolínají prvky činoherního divadla s loutkovým. 

Provokace s Kyticí Karlu Brožkovi vyšla 
Představení plné moudrosti našich předků, příběhů o vině a trestu a daností zákonů můžete vidět 22. května

ní hrdina, na osud rozhně-
vaný Geirr (Michal Dlouhý 

na snímku dole vlevo, na hor-
ním snímku stejná postava 
z norského filmu), potřebuje, 
je pozitivní přístup. Má rád 
Johnnyho Cashe, vlastní re-
volver, kouří trávu, pije whis-
ky nebo cokoli jiného. A je 
na vozíku. A tak Geirr skupinu 
převezme – kurz pozitivního 
myšlení...

Předpokládaná cena zá-
jezdu je 530 Kč. Upřesněna 
bude na plakátech a webo-
vých stránkách obce. Přihláš-
ky na OÚ a v knihovně od 4. 
do 19. května Počet přihlášek 
omezený. Odjezd v 16 h. od 
obecního úřadu.

TJ Opatovice 
termíny jarní ligy 

pokračování z min. čísla:
16. 5. 15.30 Podlázky x Opa-
tovice, 1.liga mužů
17. 5.  11.00 Plzeň Újezd x 
Opatovice, 1. liga mužů, 13.30 
Svinov x Opatovice, 2. liga žen
23. 5. 16.00  - Vracov x Opa-
tovice, 2. liga žen
23. 5. 11.00 Draken Brno x 
Opatovice, 2. liga žen, 11.00 
Krčín x Opatovice, 1.liga mužů
30. 5. 16.00 Opatovice x 
Nýřany, 1. liga mužů
31. 5. 09.30 Opatovice x Ná-
chod 2.liga žen, 11.00 Opatovi-
ce x Přeštice, 1. liga mužů 
7. 6. 11.00 Modřany x Opato-
vice, 2. liga žen
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Obec Opatovice nad Labem si Vás dovoluje pozvat na

    Koncert dechového orchestru 
                  BaŠaPa
        ZUŠ K. Malicha Holice

který se bude konat
21.4.2015 od 18 hodin

v sále Společenského domu Opat

Vstupné dobrovolné

6   OBRAZEM  

OPATOVICE DNES - občasník obce Opatovice nad Labem, ročník XVIII. Registrováno u Ministerstva kultury ČR pod registračním číslem MK ČR E 11520. Vedoucí redakční rady Pavel Kohout, 
texty a grafická úprava L.M.K, fotografie archiv obecního úřadu. Uzávěrka tohoto čísla 5. 4. 2015. Tisk a distribuci zajišťuje Obecní úřad Opatovice nad Labem. Redakční uzávěrka příštího 

čísla bude 5. 5. 2015. Vaše příspěvky, náměty a názory můžete předat na obecním úřadu, vhodit do schránky u vchodu do jeho budovy nebo zaslat na email: redakce@opatovicenadlabem.cz. 

V dubnovém čísle přinášíme ohlédnutí za vítáním občánků, konaným 14. března 
(na horním snímku z leva: Adam Liška, Marie Nutilová, Marie Bittnerová a Kryštof 
Prokopec), soutěží nejmladších hasičů a velikonočním jarmarkem v mateřské škole. 


